
V

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /$  » ОЬ_______ 202 в  Г. №  №

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности Токмакского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением администрации Токмакского муниципального округа от 
03.09.2025 № 386 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 
размещения объектов некапитального строительства, в том числе рекламных конструкций 
на территории Токмакского муниципального округа Запорожской области», Уставом 
Токмакского муниципального округа, администрация Токмакского муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности Токмакского муниципального округа 
(приложение 1).

2. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности Токмакского муниципального округа 
(приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЗаИнформ!» и 
разместить на официальном сайте администрации Токмакского муниципального округа.

4. Настоящее постановлении «ступает в силу с момента его официального
публикования. Y\

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы,

/ \  \исполнением настоящего
Дмитрия Александровича.ЭД^йшии Дзюбу

Глава А.А. Калмыков



4

А

Приложение 1

к постановлению администрации 
Токмакского муниципального округа

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ СХЕМЫ
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или

муниципальной собственности Токмакского муниципального округа

№ п/п Адресные ориентиры 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта

Вид нестационарного 
торгового объекта

Вид собственности 
земельного участка, 

здания,
строения,сооружения 

(государственная, 
муниципальная)

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период размещения 
нестационарного 

торгового объекта

1 2 3 4 5 6

1 Запорожская область, г. 
Токмак, ул. Шевченко, д. 

41 (во дворе)

фургон на колесах муниципальная
собственность

общественное питание 3 года с правом 
пролонгации

2 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Ленина, д. 

13

павильон муниципальная
собственность

торговля
продовольственными

товарами

3 года с правом 
пролонгации

3 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Ломоносова, 

Д. 23

ангар аренда склад - магазин 
строительных 

материалов

3 года с правом 
пролонгации

4 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Ленина, д. 

13

киоск частная собственность торговля табачными 
изделиями

3 года с правом 
пролонгации



4

4

5 Запорожская обл.,г. 
Токмак, ул. Гоголя, д. 50

пристройка к 
существующему зданию

муниципальная
собственность

общественное питание 3 года с правом 
пролонгации

6 Запорожская обл., 
Токмакский район, г. 

Молочанск, ул. 
Шевченко, 111А

павильон аренда бутик 3 года с правом 
пролонгации

7 Запорожская обл., 
Токмакский район, г. 

Молочанск, ул. 
Шевченко, д. 99

павильон муниципальная
собственность

торговля
продовольственными

товарами

3 года с правом 
пролонгации

8 Запорожская обл.,г. 
Токмак, ул. Гоголя, д. 73

пристройка к магазину частная собственность торговля строительными 
товарами

3 года с правом 
пролонгации

9 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Ленина, д. 

21

павильон муниципальная
собственность

продажа контрактов 3 года с правом 
пролонгации

10 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул.

Революционная, коорд. 
47.259676 35.708994

павильон муниципальная
собственная

продажа контрактов 3 года с правом 
пролонгации

11 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Шевченко, д. 

41

пристройка к магазину частная собственность торговля
продовол ьствен н ы м и 

товарами

3 года с правом 
пролонгации

12 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Гоголя, д. 50

пристройка к 
существующему зданию

частная собственность бутик 3 года с правом 
пролонгации

13 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Советская 

230

павильон муниципальная
собственность

общественное питание 3 года с правом 
пролонгации

14 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Шевченко, д.

пристройка к магазину частная собственность торговля 3 года с правом 
пролонгации



А

41

15 Запорожская обл., г.
Молочанск, ул. 

Вокзальная, д. 61/1

Пристройка к магазину муниципальная
собственность

магазин строительных 
материалов

3 года с правом 
пролонгации

16 Запорожская обл., г. 
Молочанск, ул. Ленина, 

д. 36

17 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Куйбышева 

(в районе остановки 
сельхозтехника, 

привязка по 
координатам)

18 Запорожская обл., г.
Токмак, ул. 

Революционная, д. 30

киоск муниципальная
собственность

общественное питание 3 года с правом 
пролонгации

19 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Шевченко, д. 

41 (розыгрыш)

20 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Шевченко, д. 

41 (розыгрыш)

21 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Гоголя (в 
районе автовокзала)

22 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Гоголя, д. 

115

23 Запорожская обл., г. - - - -



л

Токмак, ул. 
Революционная, д. 34

24 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Гоголя, д. 

113

25 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Куйбышева, 

Д. 42А

26 Запорожская обл., г. 
Токмак, ул. Куйбышева, 

Д. 31

/  -



муниципального округа 

Калмыков А. А.
VflMOOQ;,

[овская В. Л.

Заместитель главы администрации

Дзюба Д. А.

Начальник отдела архитектуры,

и экологии

ТарнавскийБ.Ю.

Работающие объекты некапитального строительства (ОНС)

Неработающ ие объекты некапитального строительства (ОНС)

Проектируемые объекты некапитального строительства (ОНС)






